
Turnovské staročeské
trhy lákají na řemesla,
dobroty, jazz i kůzlátka

20. 05. 2024 16:11

Festival řemesel, hudby a divadla a impozantní přehlídka tradičních
řemesel doplněná bohatým kulturním programem – to jsou Staročeské
řemeslnické trhy v Turnově, které se za uplynulých šestadvacet let
svého konání staly reprezentativní akcí, setkáním těch nejlepších, kteří
v oblasti řemeslné tvorby v Libereckém kraji, potažmo celé České
republice působí. Ty letošní se konají o víkendu 25. a 26. května.

Každoročně tu mohou návštěvníci obdivovat práci 150 řemeslníků. Nechybí Mistři tradiční
rukodělné výroby z různých krajů, držitelé národního titulu Nositel tradice lidového řemesla,
nositelé regionálních značek i řemesla zapsaná na reprezentativní seznam nemateriálního
kulturního dědictví UNESCO. Trhy zprostředkovávají návštěvníkům bezprostřední kontakt s
tradičními materiály a výrobními postupy, které nezatěžují životní prostředí.

„Kolegové z Muzea Českého ráje pečlivě dbají na výběr těch, kteří prezentují na trzích své řemeslo.
Díky tomu a prostředí muzea a přilehlého parku si trhy udržují svou autenticitu,“ uvedla Květa



Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Nabídku řemesel doplní také výběr občerstvení, v mnoha případech oceněného značkami
regionálních potravin. Děti mohou využít dřevěné houpačky, kolotoč, rozměrné hry, hlavolamy
a další atrakce.

 

Program – sobota 25. května

Městský park

9.30–10.45      Big Band ZUŠ Turnov

11.30–12.30    Moravians – folkrock

12.30–13.00    Předávání titulu Mistr tradiční rukodělné výroby LK

13.30–14.30    Tonya Graves Band

15.30–16.30    Poetika – popmusic

17.30–18.30    Tomáš Kočko & Orchestr – folkrock

Atrium muzea – Scéna loutkového divadla

10.00–11.00    Divadlo Pruhované panenky – O třech neposlušných kůzlátkách

11.30–12.30    Kouzelník Eňo Ňuňo

13.30–14.30    Divadlo Já to jsem – Pinocchio

15.30–16.30    Studio Damúza – Faust

17.00–18.00    Divadlo Já to jsem – Kolotoč pohádek

 

Program – neděle 26. května

Městský park

9.00–10.00      Janovec Jazz Band – jazz music

11.00–12.00    Nedivoč – ostravská multižánrová kapela

13.00–14.00    Mňága a Žďorp – alternativní rock



15.00–16.00    Olga Lounová s kapelou – pop rock

17.00–18.00    Xindl X – pop music, blues, folk

Atrium muzea – Scéna loutkového divadla

9.30–10.30      Divadlo Pruhované panenky – O třech prasátkách

11.00–12.00    Divadlo b – Malý pán

13.00–14.00    Divadlo Věž – Jak Uhlíř Skoumal Svěrák

15.00–16.00    Krapet – Příhody včelích medvídků

17.00–18.00    Divadlo Věž – Pohádkové hity Divadla Věž


